
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ PcH’dUbÍCkÓt 10 ktajO
INFRASTRUKTURY

silnic

číslo smlouvy objednatele: SMLO-281/1073/OST/20/2018

DODATEK Č. 1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO

na

„Modernizace silnice li/305 Horní Jelení, BESIP, PD“

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

Smluvní strany

(A) PRODIN a.s.
sídlo : Jiráskova 169, 530 02 Pardubice,
zastoupený Ing. Leošem Jelínkem, předsedou představenstva 
IČ: 252 92 161; DIČ: CZ25292161
zapsaná v obchod 
Bankovní s. 
číslo účtu 
Kontaktní osoby
ve věcech technických:

iém Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2532 
Pardubice

l-mail:vedoucí střediska silničních staveb,

ve věcech smluv

(dále jen zhotovitel)

(B) SPRÁVA A ÚDRŽBA SILNIC PARDUBICKÉHO KRAJE
IČ: 00085031, DIČ: CZ00085031
se sídlem Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 162 
Bankovní spojení:

Ing. Miroslavem Němcem - ředitelem

Ing, Miroslav Němec - ředitel

Číslo účtu:
Ema1 
Zastoupená :
Zástupci oprávnění jednat 
ve věcech smlouvy:

váný zástupce statutárního orgánu 
jmenovaný zástupce statutárního

Zástupci oprávnění jednat 
ve věcech technických: 

(dále jen „Objednatel“)

organu

1/2
SOD č.: SMLO-281/1073/OST/20/2018



1. Smluvní strany uzavřely dne 19.12.2018 dle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo č. SMLO- 
281/1073/OST/20/2018, na „Modernizace silnice II/305 Horní Jelení, BESIP, PD“ ( dále jen 
„Smlouva“).

II.

1. Smluvní strany se dohodly na úpravě článku 1. Předmět a účel smlouvy, odstavce 1.2 
v odrážce první Specifikace předmětu plnění takto:

Modernizace silnice II/305 v délce 0,650 km v úseku od křižovatky s místní komunikací ul. 
Dukelská v délce 650 m ve směru do Borohrádku, bude navržena ve stávajícím 
směrovém uspořádání jako modernizace stávající komunikace s důrazem na zvýšení 
bezpečnosti silničního provozu. Rozsah modernizace bude vycházet z provedeného 
průzkumu vozovky (jádrové vývrty, kopané sondy, atd.), který bude součástí projektové 
dokumentace (PDPS) a provedené bezpečnostní inspekce, která bude předmětem plnění.

2. Smluvní strany se dohodly na úpravě článku 3. Cena v odst. 3.1 o vícepráce ve výši 
54.000,- Kč bez DPH takto:

568 000,-Kč (Slovy: Pětsetšedesátosmtisíc korun českých) bez DPH (dále jen „smluvní cena“). 

DPH činí 119.280,-Kč (Slovy: Jednostodevatenácttisícdvěstěosmdesát korun českých).

Sazba DPH je 21 %.

Cena včetně DPH činí 687.280,- Kč (Slovy: Šestsetosmdesátsedmtisícdvěstěosmdesát korun 
českých).

3. Smluvní strany se dohodly, že se článek 4. Doba plnění mění takto:
Zhotovitel se zavazuje provést dílo v následujících termínech:

prodloužení doby plnění - Předpoklad ukončení prací je: stupeň DSP do 31. 8. 2019, 
PDPS do 30. 9. 2019.

IV.

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.

2. Tento dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních
stran. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv.

3. Přílohou dodatku je žádost zhotovitele a odůvodnění.

4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a svobodné
vůle, že dodatek přečetly, sjeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem. Dodatek je 
vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdržela stejnopisy dva.

V Pardubicích dne : 5.4.2019 V Pardubicích dne : 5.4.2019

2/2
SOD č.: SMLO-281/1073/OST/20/2018



Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Doubravice 98 
5303 53 Pardubice

PRODIN A.S 
Jiráskova i 69 
530 02 Pa roubíce

IČO 25292 1 6 l 
DlČ CZ2S292 161

ID DATOVÉ SCHRÁNKY: wrjftqq

VÁŠ DOPIS ze ONE Naše značka V PARDUBICÍCH ONE

3110/18/165

VYŘIZUJE LINKA

4. 4. 2019

Věc: Žádost o uzavření dodatku ke smlouvě o dílo Vaše ě. SMLO-281/1073/OST/20/2018

Vážení,

touto cestou Vás žádáme o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na zpracování projektové 
dokumentace pro stavební akci „Modernizace silnice 11/305 Horní Jelení, BESIP, PD“ v souladu 
s článkem 11. odstavcem 11.2. této smlouvy.

V současné době probíhá výstavba rodinných domů za hranicí intravilánu obce, proto je nutné 
umístit vjezdovou bránu směrem do extravilánu. Délka modernizovaného úseku silnice 11/305 se tedy 
prodlouží o 100 m ve směru do Borohrádku. Jedná se o vícepráce v hodnotě 54 000,- Kč bez DPH.

Z důvodu výše uvedených změn žádáme o:

1) úpravu článku 1. Předmět a účel smlouvy, odstavce 1.2 v odrážce první Specifikace předmětu 
plnění takto:
- Modernizace silnice 11/305 v délce 0,650 km v úseku od křižovatky s místní komunikací ul. 

Dukelská v délce 650 m ve směru do Borohrádku, bude navržena ve stávajícím směrovém 
uspořádání jako modernizace stávající komunikace s důrazem na zvýšení bezpečnosti 
silničního provozu. Rozsah modernizace bude vycházet z provedeného průzkumu vozovky 
(jádrové vývrty, kopané sondy, atd.), který bude součástí projektové dokumentace (PDPS) a 
provedené bezpečnostní inspekce, která bude předmětem plnění,

2) navýšení ceny za dílo v článku 3. Cena v odst. 3.1. o vícepráce ve výši 54 000,- Kč bez DPH,

3) prodloužení doby plnění v článku 4. Doba plnění v odst. 4.1. - Předpoklad ukončení prací je: 
stupeň DSP do 31. 8. 2019 , PDPS do 30. 9. 2019.

SPOLECNOSI Jť. ZAPSÁNA v OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENEM KRAJSKÝM SOUDEM V HRADCI KRÁLOVI . 3



Prosíme o informaci, zda s výše uvedenými změnami souhlasíte, 

spolupráci.
Děkujeme a těšíme se na další

S pozdravem

prokurista a vedoucí střediska silničních 
staveb

SPOLEČNOST JC Z A PSÁN A V OtíCHODj\í(vi ÍEJ5TRIKU VEDENÉM KRAJSKÝM SOUDEM V HRADCI KPALOVE. SPIS B, Vl.G7.KA 2532.


